

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度国道 9 号向田跨道橋外補修工事
工事地名	山口県山口市宮野上地内外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5 年 9 月	1 2) 設 計 年 月	令和 5 年 7 月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6054010014	1 4) 単価適用年月	2023 年 9 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023 年 9 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	446 日間 自 令和 5 年 10 月 2 日 (当初) 至 令和 6 年 12 月 20 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	山口	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	49,470
		2 3) 公 告 日	令和 5 年 7 月 20 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (向田跨道橋)			式	1		13,578,210			
橋梁付属物工			式	1		3,240,860			
伸縮継手工			式	1		1,249,760			
鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修A		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	7.3	171,200	1,249,760			単-1号
排水施設工			式	1		93,100			
排水管		VP管	m	2	46,550	93,100			単-2号
検査路工			式	1		1,898,000			
検査路 下部工検査路			基	1	1,898,000	1,898,000			単-3号
橋梁補修工			式	1		4,299,550			
ひび割れ補修工			式	1		218,090			
充てん工法 ひび割れ充填		20m未満 ポリマーセメントモルタル	構造物	1	82,490	82,490			単-4号
低圧注入工法 ひび割れ注入		25m未満 エポキシ樹脂(1種)	構造物	1	135,600	135,600			単-5号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
断面修復工		式	1		1,485,000				
左官工法 断面修復(A)	1構造物当り修復延べ 体積 0.6m3 ポリマー セメントモルタル 鉄 筋ケレン・鉄筋防錆処 理有	構造物	1	1,485,000	1,485,000			単-6号	
剥落対策工		式	1		2,596,460				
剥離防止	超薄膜スケルトンはく 落防災コーティング	m2	197	13,180	2,596,460			単-7号	
仮設工		式	1		6,037,800				
足場工		式	1		2,524,200				
吊足場		m2	350	7,212	2,524,200			単-8号	
交通管理工		式	1		3,513,600				
交通誘導警備員		人日	240	14,640	3,513,600			単-9号	
直接工事費		式	1		13,578,210				
共通仮設費		式	1		3,928,300				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		233,300			
技術管理費			式	1		55,300			
道路施設基本データ作成費			式	1		55,300			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		178,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,695,000			
純工事費			式	1		17,506,510			
現場管理費			式	1		11,000,000			
工事原価			式	1		151,819,677			
一般管理費等			式	1		20,040,323			
工事価格			式	1		171,860,000			
消費税相当額			式	1		17,186,000			
工事費計			式	1		189,046,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (下山津橋)			式	1		17,830,311			
橋梁付属物工			式	1		62,440			
排水施設工			式	1		62,440			
水切り			m	7	8,920	62,440			単-1号
橋梁補修工			式	1		17,328,671			
断面修復工			式	1		16,630,000			
断面修復(A)			構造物	1	16,630,000	16,630,000			単-2号
表面被覆工			式	1		211,011			
表面含浸		けい酸塩系含浸材	m2	37	5,703	211,011			単-3号
剥落対策工			式	1		487,660			
剥落防止		超薄膜スケルトンはく 落防災コーティング	m2	37	13,180	487,660			単-4号
仮設工			式	1		439,200			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 9 号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		439, 200			
交通誘導警備員			人日	30	14, 640	439, 200			単-5号
直接工事費			式	1		17, 830, 311			
共通仮設費			式	1		5, 062, 000			
共通仮設費			式	1		247, 000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		247, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4, 815, 000			
純工事費			式	1		22, 892, 311			
現場管理費			式	1		14, 852, 000			
工事原価			式	1		37, 744, 311			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (山田橋)			式	1		10,393,720			
橋梁付属物工			式	1		53,520			
排水施設工			式	1		53,520			
水切り			m	6	8,920	53,520			単-1号
橋梁補修工			式	1		9,901,000			
断面修復工			式	1		9,901,000			
左官工法 断面修復(A)		1構造物当り修復延べ 体積 4m3 ポリマーセ メントモルタル 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理 有	構造物	1	9,901,000	9,901,000			単-2号
仮設工			式	1		439,200			
交通管理工			式	1		439,200			
交通誘導警備員			人日	30	14,640	439,200			単-3号
直接工事費			式	1		10,393,720			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 9 号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		2,590,000			
共通仮設費			式	1		161,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		161,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,429,000			
純工事費			式	1		12,983,720			
現場管理費			式	1		7,882,000			
工事原価			式	1		20,865,720			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (竜宮橋)			式	1		5,422,825			
舗装工			式	1		2,232,012			
橋面防水工			式	1		853,776			
橋面防水 橋面防水(A)		シート防水	m2	294	2,904	853,776			単-1号
アスファルト舗装工			式	1		1,378,236			
橋面舗装(A)			m2	294	4,256	1,251,264			単-2号
殻運搬(路面切削)		切削屑	m3	18	4,554	81,972			単-3号
殻処分		切削屑	m3	18	2,500	45,000			単-4号
区画線工			式	1		15,433			
区画線工			式	1		15,433			
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	52	161	8,372			単-5号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	52	135.8	7,061			単-6号

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 9 号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁付属物工			式	1		1, 102, 670			
排水施設工			式	1		1, 102, 670			
排水管			箇所	3	67, 550	202, 650			単-7号
橋梁用床版水抜管		床版厚220mm用	箇所	11	81, 820	900, 020			単-8号
仮設工			式	1		2, 072, 710			
足場工			式	1		619, 710			
吊足場			m2	130	4, 767	619, 710			単-9号
交通管理工			式	1		1, 453, 000			
交通誘導警備員			人日	100	14, 530	1, 453, 000			単-10号
橋梁保全工事 (竜宮側道橋)			式	1		4, 209, 630			
舗装工			式	1		130, 967			
橋面防水工			式	1		34, 160			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋面防水 橋面防水(A)		シート防水	m2	7	2,649	18,543			単-11号
橋面防水 橋面防水(B)		塗膜防水							
			m2	7	2,231	15,617			単-12号
舗装打換え工 舗装打換(A)									
舗装版破碎		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 3 c m	式	1		32,990			
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m2	7	2,336	16,352			単-13号
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	0.2	16,470	3,294			単-14号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	0.2	4,700	940			単-15号
表層		再生密粒度ｱｽｺﾝ(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	7	1,772	12,404			単-16号
舗装打換え工 舗装打換(B)			式	1		63,817			
舗装版破碎		ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 6 c m	m2	7	4,224	29,568			単-17号
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	0.4	16,470	6,588			単-18号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	0.4	4,700	1,880			単-19号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層	改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 60mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm超70mm以下)	m2	7	3,683	25,781			単-20号	
区画線工		式	1		543				
区画線工		式	1		543				
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	4	135.8	543			単-21号	
橋梁補修工		式	1		2,475,000				
断面修復工		式	1		2,475,000				
左官工法 断面修復(A)	1構造物当り修復延べ 体積 1m3 ポリマーセ メントモルタル 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理 有	構造物	1	2,475,000	2,475,000			単-22号	
仮設工		式	1		1,603,120				
足場工		式	1		150,120				
吊足場		m2	30	5,004	150,120			単-23号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,453,000				
交通誘導警備員		人日	100	14,530	1,453,000			単-24号	
直接工事費		式	1		9,632,455				
共通仮設費		式	1		3,534,600				
共通仮設費		式	1		296,600				
運搬費		式	1		145,600				
建設機械運搬費		台	2	72,800	145,600			単-25号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		151,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,238,000				
純工事費		式	1		13,167,055				
現場管理費		式	1		9,564,000				
工事原価		式	1		22,731,055				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (宮野新橋(上り))			式	1		3,991,203			
現場塗装工			式	1		2,452,253			
橋梁塗装工			式	1		2,452,253			
素地調整		塗膜剥離剤							単-1号
			m2	214	6,157	1,317,598			
素地調整		1種ケレン(プラスチック処理)							単-2号
			m2	107	6,042	646,494			
素地調整		4種ケレン(動力工具と手工具の併用)							単-3号
			m2	6	464	2,784			
下塗		有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回							単-4号
			m2	109	1,364	148,676			
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回							単-5号
			m2	109	1,380	150,420			
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回							単-6号
			m2	109	643	70,087			
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回							単-7号
			m2	109	1,066	116,194			
仮設工			式	1		1,538,950			
足場工			式	1		660,550			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
吊足場			m2	110	6,005	660,550			単-8号
交通管理工			式	1		878,400			
交通誘導警備員			人日	60	14,640	878,400			単-9号
直接工事費			式	1		3,991,203			
共通仮設費			式	1		1,662,000			
共通仮設費			式	1		75,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		75,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,587,000			
純工事費			式	1		5,653,203			
現場管理費			式	1		4,671,000			
工事原価			式	1		10,324,203			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (土師神橋)			式	1		5,932,232			
舗装工			式	1		13,312			
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)			式	1		13,312			
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	8	1,664	13,312			単-1号
橋梁付属物工			式	1		3,416,760			
伸縮継手工			式	1		3,416,760			
鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修A		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	8.1	175,600	1,422,360			単-2号
鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修B		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	8.1	169,000	1,368,900			単-3号
鋼・コン製伸縮装置補修 歩道用伸縮装置補修A		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	1.8	187,900	338,220			単-4号
鋼・コン製伸縮装置補修 歩道用伸縮装置補修B		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	1.8	159,600	287,280			単-5号
橋梁補修工			式	1		351,916			
鋼桁補修工			式	1		331,500			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼部材補修			部材	3	110,500	331,500			単-6号
表面処理工									
表面処理		4種ケレン	式	1		20,416			単-7号
			m2	44	464	20,416			
現場塗装工			式	1		261,490			
橋梁塗装工			式	1		261,490			
素地調整		塗膜剥離剤							単-8号
			m2	9	24,390	219,510			
素地調整		1種ケレン(プラスチック処理)							単-9号
			m2	4	6,042	24,168			
下塗		有機シンクリッチペイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回							単-10号
			m2	4	1,364	5,456			
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回							単-11号
			m2	4	1,380	5,520			
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回							単-12号
			m2	4	643	2,572			
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回							単-13号
			m2	4	1,066	4,264			
構造物撤去工			式	1		29,824			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 9 号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		25,649			
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	m	13	535.5	6,961				単-14号
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	8	2,336	18,688				単-15号
運搬処理工		式	1		4,175				
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	0.3	8,417	2,525				単-16号
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	0.3	5,500	1,650				単-17号
仮設工		式	1		1,858,930				
足場工		式	1		405,930				
吊足場		m2	70	5,799	405,930				単-18号
交通管理工		式	1		1,453,000				
交通誘導警備員		人日	100	14,530	1,453,000				単-19号
直接工事費		式	1		5,932,232				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,411,000				
共通仮設費		式	1		101,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		101,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,310,000				
純工事費		式	1		8,343,232				
現場管理費		式	1		6,573,000				
工事原価		式	1		14,916,232				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (第1今津川橋(上り))			式	1		6,833,646			
橋梁付属物工			式	1		3,296,451			
伸縮継手工			式	1		3,136,980			
鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修A		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	9.8	164,700	1,614,060			単-1号
鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修B		補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	9.8	155,400	1,522,920			単-2号
排水施設工			式	1		155,580			
排水管 排水管		VP管	m	2	77,790	155,580			単-3号
橋梁用高欄工			式	1		3,891			
ボルト取替(A)			個	2	1,217	2,434			単-4号
ボルト取替(B)			個	1	1,457	1,457			単-5号
橋梁補修工			式	1		1,041,500			
支承取替工			式	1		569,100			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
部材取替			箇所	10	56,910	569,100			単-6号
鋼桁補修工			式	1		472,400			
鋼部材補修			部材	8	59,050	472,400			単-7号
現場塗装工			式	1		821,975			
橋梁塗装工			式	1		821,975			
素地調整		塗膜剥離剤	m2	49	6,280	307,720			単-8号
素地調整		1種ケレン(ブラスト処理)	m2	49	6,042	296,058			単-9号
下塗		有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	49	1,364	66,836			単-10号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	49	1,380	67,620			単-11号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	49	643	31,507			単-12号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	49	1,066	52,234			単-13号
仮設工			式	1		1,673,720			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 9 号向田跨道橋外補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工			式	1		220,720			
吊足場			m2	40	5,518	220,720			単-14号
交通管理工			式	1		1,453,000			
交通誘導警備員			人日	100	14,530	1,453,000			単-15号
直接工事費			式	1		6,833,646			
共通仮設費			式	1		2,656,000			
共通仮設費			式	1		112,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		112,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,544,000			
純工事費			式	1		9,489,646			
現場管理費			式	1		7,242,000			
工事原価			式	1		16,731,646			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00005 単一 34号
合 計					55, 300			

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修A	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	7. 3	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	7. 3	169, 100	1, 234, 430	WB811610
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	2. 2	5, 620	12, 364	単一 10号
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	5. 5	450	2, 475	
計						1, 249, 269	
単価						171, 200	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	排水管	VP管	単位	m	数量	2. 4	単価 46, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
既設排水管切断・撤去		ガス切断(9mm程度) SGP125A	m	0. 1	2, 532	253. 2	WYB00012 単一 11号
排水管設置		有り	m	2. 4	4, 039	9, 693. 6	CB473320
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-125	m	2. 4	1, 640	3, 936	
芯出素地調整			m ²	0. 02	85, 890	1, 717. 8	WYB00013 単一 12号
不陸修正工		エポキシ樹脂	m ²	0. 02	35, 630	712. 6	WYB00014 単一 13号
鋼桁孔明			孔	4	2, 214	8, 856	WYB00001 単一 14号
普通ボルト締付			本	10	1, 509	15, 090	WYB00015 単一 15号
鋼材		PL 100×6×283 SS400 (HDZT77)	枚	2	22, 000	44, 000	
鋼材		PL 100×6×345 SS400 (HDZT77)	枚	1	4, 390	4, 390	
鋼材		PL 100×6×175 SM400A (HDZT77)	枚	1	8, 710	8, 710	
鋼材		PL 100×6×200 SM400A (HDZT77)	枚	1	9, 730	9, 730	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
単一2号	排水管	VP管	単位	m	数量	2.4	単価 46,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット		M16×40 (2-WS) (HDZT49)	組	4	173	692	
ボルト・ナット		M16×50 (2-WS) (HDZT49)	組	2	191	382	
ボルト・ナット		M16×45 (2-WS) (HDZT49)	組	4	182	728	
継手部素地調整 (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		ﾌﾟﾗｽﾄ処理 無し 無し 無し	m 2	0.2	7,211	1,442.2	WB821510 単一 16号
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		有機ｼﾝｸﾞﾙｸﾗｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(2回塗り/層) 無し 無し	m 2	0.2	2,889	577.8	WB821520 単一 17号
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		ﾐｽﾄｺｰﾄ 変性ﾎﾟﾘｼﾞ樹脂塗料(1層) 無し 無し	m 2	0.2	908.7	181.74	WB821520 単一 18号
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		変性ﾎﾟﾘｼﾞ樹脂塗料(1層) 無し 無し	m 2	0.2	1,147	229.4	WB821520 単一 19号
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋現場塗装 中塗り 無し 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	0.2	743	148.6	WB821540 単一 20号
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋現場塗装 上塗り 無し 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	0.2	1,155	231	WB821540 単一 21号
計						111,701.94	
単価						46,550	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一3号	検査路 下部工検査路		単位	基	数量	1	単価 1, 898, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
検査路架設工			基	1	197, 400	197, 400	WYB00004
下部工検査路			基	1	1, 700, 000	1, 700, 000	単一 22号
計						1, 897, 400	
単価						1, 898, 000	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一4号	充てん工法 ひび割れ充填	20m未満 ポリマーセメントモルタル	単位	構造物	数量	1	単価 82, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 0. 6kg	構造物	1	82, 490	82, 490	WB229010
計						82, 490	
単価						82, 490	円／構造物

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	低圧注入工法 ひび割れ注入	25m未満 エポキシ樹脂(1種)	単位	構造物	数量	1	単価	135, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0. 28kg 0. 43kg 10個	構造物	1	135, 600	135, 600	WB229110 単一 24号	
計						135, 600		
単価						135, 600	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	左官工法 断面修復(A)	1構造物当り修復延べ体積 0. 6m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	1, 485, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3以上 0. 6m3	構造物	1	1, 485, 000	1, 485, 000	WB229210 単一 25号	
計						1, 485, 000		
単価						1, 485, 000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一7号	剥離防止	超薄膜スケルトンはく落防災コーティング	単位	m2	数量	1	単価 13, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理		サンダーケレン	m2	1	4, 081	4, 081	WYB00002 単一 26号
ベース		ベースコーティング+ガラス繊維+ベースコーティン	m2	1	6, 786	6, 786	WYB00007 単一 27号
ファイナルコーティング			m2	1	2, 307	2, 307	WYB00003 単一 28号
計						13, 174	
単価						13, 180	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	吊足場		単位	m2	数量		1	単価	7, 212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m以上 2. 2月	m 2	1	6, 143	6, 143	WB431360		
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 2. 2月					単一 29号		
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 2. 2月	m 2	1	844	844	WB431370		
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 2. 2月					単一 30号		
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 2. 2月	m 2	1	225	225	WB431380		
計							単一 31号		
						7, 212			
単価									
						7, 212	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	240	単価	14, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	80	16, 800	1, 344, 000	WB010211 単一 32号	
交通誘導警備員 B			人日	160	13, 550	2, 168, 000	WB010212 単一 33号	
計						3, 512, 000		
単価						14, 640	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一10号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価 169, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車道用伸縮装置		伸縮量10mm 遊間量100mm	m	1	58, 900	58, 900	
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	110, 160	110, 160	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						169, 100	
単価						169, 100	円／m

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	既設排水管切断・撤去	ガス切断(9mm程度) SGP125A	単位	m	数量	50	単価	2, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	35, 070	35, 070		
普通作業員			人	3. 2	18, 795	60, 144		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		31, 386		
計						126, 600		
単価						2, 532	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	芯出素地調整		単位	m 2	数量	10	単価	85, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	5	35, 070	175, 350		
橋りょう特殊工			人	15	29, 295	439, 425		
普通作業員			人	10	18, 795	187, 950		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		56, 175		
計						858, 900		
単価						85, 890	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 09
2023. 09
1. 000-00-00-2-0

単一13号	不陸修正工	エポキシ樹脂	単位	m ²	数量	2	単価	35,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,675	24,675		
特殊作業員			人	1	21,315	21,315		
普通作業員			人	1	18,795	18,795		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		6,475		
計						71,260		
単価						35,630	円／m ²	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	鋼桁孔明		単位	孔	数量	10	単価	2, 214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 125	35, 070	4, 383		
橋りょう特殊工			人	0. 375	29, 295	10, 985		
普通作業員			人	0. 125	18, 795	2, 349		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		4, 423		
計						22, 140		
単価						2, 214	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	普通ボルト締付		単位	本	数量	100	単価	1,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	35,070	35,070		
橋りょう特殊工			人	2	29,295	58,590		
普通作業員			人	2	18,795	37,590		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		19,650		
計						150,900		
単価						1,509	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	ブラスト処理 無し 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 ブラスト処理 ISO Sa2 1/2 制約無	m 2	100	7, 211	721, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						721, 100		
単価						7, 211	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチ(2回塗り/層) 制約無	m 2	100	2, 888. 64	288, 864		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						288, 900		
単価						2, 889	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性ポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性ポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	908. 64	90, 864		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						90, 870		
単価						908. 7	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	変性ポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 変性ポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	1, 146. 24	114, 624		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						114, 700		
単価						1, 147	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋現場塗装 中塗り 無し 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 中塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	743	74, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						74, 300		
単価						743	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋現場塗装 上塗り 無し 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1, 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 上塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1, 155	115, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						115, 500		
単価						1, 155	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	検査路架設工		単位	基	数量	1	単価	197, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	35, 070	35, 070		
	橋りょう特殊工		人	4	29, 295	117, 180		
	普通作業員		人	2	18, 795	37, 590		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		7, 560		
	計					197, 400		
	単価					197, 400	円／基	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0. 6kg	単位	構造物	数量	1	単価	82, 490	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
土木一般世話役			人	0. 85	24, 675	20, 973			
特殊作業員			人	1. 3	21, 315	27, 709			
普通作業員			人	1. 1	18, 795	20, 674			
ひび割れ充填材(ポリマーセメントモルタル)		断面修復用	k g	0. 72	1, 874. 8	1, 349			
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		11, 785			
計						82, 490			
単価						82, 490	円／構造物		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一24号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0. 28kg 0. 43kg 10個	単位	構造物	数量	1	単価 135, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 5	24, 675	37, 012	
特殊作業員			人	2. 4	21, 315	51, 156	
普通作業員			人	1. 8	18, 795	33, 831	
注入材		エポキシ樹脂 1種	k g	0. 28	3, 680	1, 030	
シーリング材		エポキシ	k g	0. 589	2, 480	1, 460	
低圧注入器		クラック処理	個	10	384	3, 840	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		7, 271	
計						135, 600	
単価						135, 600	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単－25号	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以上 0. 6m3	単位	構造物	数量	1	単価 1, 485, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	13. 8	24, 675	340, 515	
特殊作業員			人	22. 8	21, 315	485, 982	
普通作業員			人	15	18, 795	281, 925	
断面修復材		ポリマーセメントモルタル	m 3	0. 708	360, 000	254, 880	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		121, 698	
計						1, 485, 000	
単価						1, 485, 000	円／構造物

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	下地処理	サンダーケレン	単位	m2	数量	100	単価	4, 081
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	3	24, 675	74, 025		
特殊作業員			人	6	21, 315	127, 890		
普通作業員			人	9	18, 795	169, 155		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		37, 030		
計						408, 100		
単価						4, 081	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	ベース	ベースコーティング＋ガラス繊維＋ベースコーティン	単位	m2	数量	100	単価	6, 786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 333	24, 675	82, 241		
特殊作業員			人	13. 332	21, 315	284, 171		
普通作業員			人	13. 332	18, 795	250, 574		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		61, 614		
計						678, 600		
単価						6, 786	円／m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	ファイナルコーティング		単位	m2	数量	100	単価	2, 307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24, 675	49, 350		
特殊作業員			人	4	21, 315	85, 260		
普通作業員			人	4	18, 795	75, 180		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		20, 910		
計						230, 700		
単価						2, 307	円／m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一29号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 2.2月	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	6, 143
橋りょう特殊工			人	0. 153	33, 396	5, 109		
足場材損料			月	2. 2	470	1, 034		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 143		
単価						6, 143	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一30号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 2. 2月	単位	m 2	数量		単価	
						1		844
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	33, 396	734		
足場材損料			月	2. 2	50	110		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						844		
単価						844	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一31号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 2.2月	単位	m 2	数量	1	単価	225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	33, 396	133		
シート張防護材損料			月	2. 2	42	92		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						225		
単価						225	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	55, 300
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	水切り		単位	m	数量	1	単価	8, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水切り設置			m	1	7, 450	7, 450	WYB00001	
水切り		軟質PVC 接着剤含む	m	1	1, 470	1, 470	単一 6号	
計						8, 920		
単価						8, 920	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	断面修復(A)		単位	構造物	数量		単価	16, 630, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり工		はつり厚さ Mt=129mm	m 2	25	82, 270	2, 056, 750	WYB00015 単一 7号	
防錆ペースト塗布工		SJ1 t=4mm	m 2	25	35, 080	877, 000	WYB00016 単一 8号	
塩分吸着剤含有遮塩モルタル		RP310 Mt=125mm	m 2	25	547, 600	13, 690, 000	WYB00018 単一 9号	
計						16, 623, 750		
単価						16, 630, 000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	表面含浸	けい酸塩系含浸材	単位	m2	数量		1	単価	5, 703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理(表面含浸)		無し 無し 無し					WB820220		
			m 2	1	1, 330	1, 330	単一 10号		
含浸材塗布(けい酸塩系含浸材)【機・労】※下山津橋		昼間 時間規制無し 固定足場 100m2未満 4週8休							
			m 2	2	1, 596	3, 192			
表面含浸材		けい酸塩系含浸材							
			k g	0. 288	4, 100	1, 180. 8			
計						5, 702. 8			
単価						5, 703	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
単一4号	剥落防止	超薄膜スケルトンはく落防災コーティング	単位	m2	数量	1	単価 13,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理		サンダーケレン	m 2	1	4,081	4,081	WYB00020 単一 11号
ベース		ベースコーティング+ガラス繊維+ベースコーティン	m 2	1	6,786	6,786	WYB00021 単一 12号
ファイナルコーティング			m 2	1	2,307	2,307	WYB00022 単一 13号
計						13,174	
単価						13,180	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	30	単価 14, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	10	16, 800	168, 000	WB010211 単一 14号
交通誘導警備員 B			人日	20	13, 550	271, 000	WB010212 単一 15号
計						439, 000	
単価						14, 640	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	水切り設置		単位	m	数量	10	単価	7, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	24, 675	24, 675		
	特殊作業員		人	1	21, 315	21, 315		
	普通作業員		人	1	18, 795	18, 795		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		9, 715		
	計					74, 500		
	単価					7, 450	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	コンクリートはつり工	はつり厚さ Mt=129mm	単位	m 2	数量	100	単価	82, 270	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	54	24, 675	1, 332, 450			
特殊作業員			人	217	21, 315	4, 625, 355			
普通作業員			人	54	18, 795	1, 014, 930			
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		1, 254, 265			
計						8, 227, 000			
単価						82, 270	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一8号	防錆ペースト塗布工	SJ1 t=4mm	単位	m ²	数量	250	単価 35, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	25	24, 675	616, 875	
特殊作業員			人	100	21, 315	2, 131, 500	
普通作業員			人	50	18, 795	939, 750	
高性能防錆ペースト		塩分吸着含有ペースト	k g	1, 540	2, 660	4, 096, 400	
発動発電機運転[ガソリンエンジン駆動]		2kVA	日	25	2, 128	53, 200	WYB00017
ハットミキサー損料		0. 5kW	日	25	500	12, 500	単一 16号
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		921, 775	
計						8, 772, 000	
単価						35, 080	円／m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一9号	塩分吸着剤含有遮塩モルタル	RP310 Mt=125mm	単位	m ²	数量	8	単価 547, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	20	24, 675	493, 500	
特殊作業員			人	60	21, 315	1, 278, 900	
左官			人	60	22, 260	1, 335, 600	
普通作業員			人	20	18, 795	375, 900	
遮塩モルタル		塩分吸着剤配合モルタル	k g	1, 980	374	740, 520	
発動発電機運転[ガソリンエンジン駆動]		2kVA	日	20	2, 128	42, 560	WYB00019
ハンドミキサー損料		0. 5kW	日	20	500	10, 000	単一 17号
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		104, 020	
計						4, 381, 000	
単価						547, 600	円／m ²

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下地処理	サンダーケレン	単位	m 2	数量	100	単価	4, 081
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
土木一般世話役			人	3	24, 675	74, 025		
特殊作業員			人	6	21, 315	127, 890		
普通作業員			人	9	18, 795	169, 155		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		37, 030		
計						408, 100		
単価						4, 081	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0			
単-12号	ベース	ベースコーティング+ガラス繊維+ベースコーティン	単位	m 2	数量	100	単価 6, 786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3. 333	24, 675	82, 241	
特殊作業員			人	13. 332	21, 315	284, 171	
普通作業員			人	13. 332	18, 795	250, 574	
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		61, 614	
計						678, 600	
単価						6, 786	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	ファイナルコーティング		単位	m 2	数量	100	単価	2, 307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24, 675	49, 350		
特殊作業員			人	4	21, 315	85, 260		
普通作業員			人	4	18, 795	75, 180		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		20, 910		
計						230, 700		
単価						2, 307	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

参考資料（２）

単一16号		発動発電機運転[ガソリンエンジン駆動]	2kVA	単位	日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	568	568		
		ガソリン	レギュラー	L	10	156	1,560		
		諸雑費（まるめ）		式	1		0		
		計					2,128		
		単価					2,128	円／日	

参考資料（２）

単一17号		発動発電機運転[ガソリンエンジン駆動]	2kVA	単位	日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	568	568		
		ガソリン	レギュラー	L	10	156	1,560		
		諸雑費（まるめ）		式	1		0		
		計					2,128		
		単価					2,128	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	水切り		単位	m	数量	1	単価	8, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水切り設置			m	1	7, 450	7, 450	WYB00001	
水切り		軟質PVC 接着剤含む	m	1	1, 470	1, 470	単一 4号	
計						8, 920		
単価						8, 920	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	左官工法 断面修復 (A)	1構造物当り修復延べ体積 4m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	9, 901, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3以上 4m3	構造物	1	9, 901, 000	9, 901, 000	WB229210 単一 5号	
計						9, 901, 000		
単価						9, 901, 000	円／構造物	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	30	単価	14, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	10	16, 800	168, 000	WB010211 単一 6号	
交通誘導警備員 B			人日	20	13, 550	271, 000	WB010212 単一 7号	
計						439, 000		
単価						14, 640	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	水切り設置		単位	m	数量	10	単価	7, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 675	24, 675		
特殊作業員			人	1	21, 315	21, 315		
普通作業員			人	1	18, 795	18, 795		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		9, 715		
計						74, 500		
単価						7, 450	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単－5号	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以上 4m3	単位	構造物	数量	1	単価 9, 901, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	92	24, 675	2, 270, 100	
特殊作業員			人	152	21, 315	3, 239, 880	
普通作業員			人	100	18, 795	1, 879, 500	
ポリマーセメントモルタル		断面修復用	m 3	4. 72	360, 000	1, 699, 200	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		812, 320	
計						9, 901, 000	
単価						9, 901, 000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	橋面防水 橋面防水(A)	シート防水	単位	m2	数量	1	単価	2,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート系防水		補修 有 20.8m/100m2 有 21.5m/100m2 無	m 2	1	2,904	2,904	WB812910 単一 26号	
計						2,904		
単価						2,904	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	橋面舗装(A)		単位	m2	数量	1	単価	4,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面舗装(A)		密粒度As改質Ⅱ型 t =60mm	m 2	1	4,256	4,256	WYB00028 単一 27号	
計						4,256		
単価						4,256	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬(路面切削)	切削屑	単位	m3	数量	1	単価	4, 554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		有り 46.0km以下 全ての費用	m 3	1	4, 554	4, 554	CB430020	
計						4, 554		
単価						4, 554	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	切削屑	単位	m3	数量	1	単価	2, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	2, 500	2, 500	WB020051 単一 28号	
計						2, 500		
単価						2, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 有り 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	m	1	161	161	WB821210 単一 29号	
計						161		
単価						161	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	135. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	135. 8	135. 8	WB821210 単一 30号	
計						135. 8		
単価						135. 8	円／m	

1 次単価表

単一7号		排水管				単位		箇所		数量		単価		金額		摘要	
		名称		規格		単位		数量		単価		金額		金額		摘要	
排水管設置		無し		m		12		4,990		59,880		CB473320					
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-125		m		9		1,640		14,760							
硬質塩化ビニル管		曲管 VP25		m		3		4,850		14,550							
組立式バンド		VP125A用 めっき		個		6		18,910		113,460							
計												202,650					
単価												67,550		円／箇所			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0
単一8号	橋梁用床版水抜管	床版厚220mm用	単位	箇所	数量	11	単価 81,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用床版水抜管設置			箇所	11	47,350	520,850	WYB00007 単一 31号
橋梁用床版水抜管		床版厚210～290対応	本	11	22,500	247,500	
フレキシブルチューブ設置（パイプハント設置含む）			m	7	986.6	6,906.2	WYB00009 単一 32号
キャップ		φ100×45	個	11	1,250	13,750	
フレキシブルチューブ		φ20 SUS	m	7	3,020	21,140	
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		100mm以上110mm未満 200mm以上400mm以下	孔	11	5,951	65,461	CB224430
鋼桁孔明			孔	11	2,214	24,354	WYB00010 単一 33号
計						899,961.2	
単価						81,820	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	吊足場		単位	m2	数量	1	単価	4, 767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 0. 7月	m 2	1	4, 333	4, 333	WB431360 単一 34号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 0. 7月	m 2	1	358	358	WB431370 単一 35号	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 0. 7月	m 2	1	76	76	WB431380 単一 36号	
計						4, 767		
単価						4, 767	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	14, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	30	16, 800	504, 000	WB010211 単一 37号	
交通誘導警備員 B			人日	70	13, 550	948, 500	WB010212 単一 38号	
計						1, 452, 500		
単価						14, 530	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	橋面防水 橋面防水(A)	シート防水	単位	m2	数量	1	単価	2, 649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート系防水		補修 無 有 21. 5m/100m2 無	m 2	1	2, 649	2, 649	WB812910 単一 39号	
計						2, 649		
単価						2, 649	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	橋面防水 橋面防水(B)	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 無 有 21.5m/100m2 無					WB812920	
			m 2	1	2, 231	2, 231	単－ 40号	
計						2, 231		
単価						2, 231	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用					CB430310	
			m 2	1	2, 336	2, 336		
計						2, 336		
単価						2, 336	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	16, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	16, 470	16, 470	CB227010	
計						16, 470		
単価						16, 470	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 41号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	1,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度アスコン (13) 無し 全ての費用	m 2	1	1,772	1,772	CB410261	
計						1,772		
単価						1,772	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 6cm	単位	m2	数量	1	単価	4,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,224	4,224	CB430310	
計						4,224		
単価						4,224	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	16, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	16, 470	16, 470	CB227010	
計						16, 470		
単価						16, 470	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 41号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	表層	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 60mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm超70mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 60mm 改質As 密粒 II型（20）DS3000 無し 全ての 費用	m 2	1	3,683	3,683	CB410260	
計						3,683		
単価						3,683	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	135.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	135.8	135.8	WB821210 単一 30号	
計						135.8		
単価						135.8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	左官工法 断面修復(A)	1構造物当り修復延べ体積 1m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	2,475,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 1m3	構造物	1	2,475,000	2,475,000	WB229210 単一 42号		
計						2,475,000			
単価						2,475,000	円／構造物		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	吊足場		単位	m2	数量	1	単価	5,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 1.2月	m 2	1	4,546	4,546	WB431360 単一 43号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 1.2月	m 2	1	371	371	WB431370 単一 44号	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 1.2月	m 2	1	87	87	WB431380 単一 45号	
計						5,004		
単価						5,004	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	14, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	30	16, 800	504, 000	WB010211 単一 37号	
交通誘導警備員 B			人日	70	13, 550	948, 500	WB010212 単一 38号	
計						1, 452, 500		
単価						14, 530	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	72, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 19. 3km 無 有 10300円	台	1	72, 800	72, 800	WB010010 単一 46号	
計						72, 800		
単価						72, 800	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-6
単－26号	シート系防水	補修 有 20.8m/100m2 有 21.5m/100m2 無	単位	m 2	数量	100	単価 2,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋面防水工	シート系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,580.6	258,060	
床版排水材		ドレーン 導水管 φ18SUS	m	21.84	1,170	25,552	
成形伸縮目地材		t=5 W=30	m	22.575	300	6,772	
諸雑費（まるめ）			式	1		16	
計						290,400	
単価						2,904	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-6
単一27号	橋面舗装(A)	密粒度As改質Ⅱ型 t =60mm	単位	m ²	数量	100	単価 4, 256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 25	26, 155	6, 538	
特殊作業員			人	0. 75	22, 593	16, 944	
普通作業員			人	1. 25	19, 922	24, 902	
改質アスファルト混合物		改質A s 密粒Ⅱ型（20）DS3000	t	15. 087	16, 900	254, 970	
路面切削機運転		ホイル式 廃材積込装置付 切削幅2m×深さ23cm(排3次)	日	0. 25	202, 100	50, 525	WYB00029 単一 47号
路面清掃車運転		ブラシ・四輪式・路面切削工事用・ホッパ容量1. 5m ³	日	0. 25	69, 050	17, 262	WYB00030 単一 48号
アスファルトフィニッシャー運転		ホイル型 舗装幅1. 4m～3. 0m(排3次)	日	0. 25	62, 410	15, 602	WYB00031 単一 49号
振動ローラ（舗装用）[搭乘・コンバイン式]運転		運転質量3～5 t (排2次)	日	0. 25	33, 580	8, 395	WYB00032 単一 50号
タイヤローラ[普通型]運転		運転質量8～20t(排2次)	日	0. 25	33, 080	8, 270	WYB00033 単一 51号
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		22, 192	
計						425, 600	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-6

単一27号	橋面舗装(A)	密粒度As改質Ⅱ型 t =60mm	単位	m 2	数量	100	単価	4, 256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						4, 256	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		切削屑	m 3	100	2, 500	250, 000		
計						250, 000		
単価						2, 500	円／m 3	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0			
単-29号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 有り 無し 加熱 黄 鉛・クロムフリー 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約受ける	m	1, 000	73	73, 000	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 黄色（鉛・クロムフリー）	L	70	1, 010	70, 700	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735	
軽油			L	34	149	5, 066	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 499	
計						161, 000	
単価						161	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0			
単-30号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 135. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約受ける	m	1, 000	73	73, 000	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46, 200	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9, 735	
軽油			L	34	149	5, 066	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1, 799	
計						135, 800	
単価						135. 8	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	橋梁用床版水抜管設置		単位	箇所	数量	2	単価	47, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 675	24, 675		
特殊作業員			人	2	21, 315	42, 630		
普通作業員			人	1	18, 795	18, 795		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		8, 610		
計						94, 710		
単価						47, 350	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－32号	フレキシブルチューブ設置(パイプハント設置含む)		単位	m	数量	10	単価	986. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 5	18, 795	9, 397		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		469		
計						9, 866		
単価						986. 6	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	鋼桁孔明		単位	孔	数量	10	単価	2, 214	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りよう世話役			人	0. 125	35, 070	4, 383			
橋りよう特殊工			人	0. 375	29, 295	10, 985			
普通作業員			人	0. 125	18, 795	2, 349			
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		4, 423			
計						22, 140			
単価						2, 214	円／孔		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-6

単一34号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 0.7月	単位	m 2	数量		単価	
						1		4,333
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	31,052	4,036		
	足場材損料		月	0.7	425	297		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,333		
	単価					4,333	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-6

単一35号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 0.7月	単位	m 2	数量	1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	15, 526	341		
足場材損料			月	0. 35	50	17		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						358		
単価						358	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-6	
単－36号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 0.7月	単位	m 2	数量	1	単価	76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	15, 526	62		
シート張防護材損料			月	0. 35	42	14		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						76		
単価						76	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-6	
単－39号	シート系防水	補修 無 有 21.5m/100m2 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,649	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋面防水工 シート系防水（アスファルト系）		補修	m 2	100	2,580.6	258,060			
成形伸縮目地材		t=5 W=30	m	22.575	300	6,772			
諸雑費（まるめ）			式	1		68			
計						264,900			
単価						2,649	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	塗膜系防水	補修 無 有 21.5m/100m2 無	単位	m 2	数量		100	単価	2, 231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2, 162. 4	216, 240			
成形伸縮目地材		t=5 W=30	m	22. 575	300	6, 772			
諸雑費（まるめ）			式	1		88			
計						223, 100			
単価						2, 231	円／m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以上 1m3	単位	構造物	数量	1	単価	2, 475, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	23	24, 675	567, 525		
特殊作業員			人	38	21, 315	809, 970		
普通作業員			人	25	18, 795	469, 875		
断面修復材		ポリマーセメントモルタル	m 3	1. 18	360, 000	424, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		202, 830		
計						2, 475, 000		
単価						2, 475, 000	円／構造物	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-6	
単一43号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 1.2月	単位	m ²	数量	1	単価	4,546	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0.13	31,052	4,036			
足場材損料			月	1.2	425	510			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4,546			
単価						4,546	円／m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-6

単一44号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 1.2月	単位	m 2	数量	1	単価	371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	15, 526	341		
足場材損料			月	0. 6	50	30		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						371		
単価						371	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-6	
単一45号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 1. 2月	単位	m 2	数量	1	単価	87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	15, 526	62		
シート張防護材損料			月	0. 6	42	25		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						87		
単価						87	円／m 2	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0			
単一46号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2. 0m 19. 3km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価 72, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62, 500	62, 500	
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10, 300	10, 300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						72, 800	
単価						72, 800	円／台

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-6
単一47号	路面切削機運転	ホイール式 廃材積込装置付 切削幅2m×深さ23cm(排3次)	単位	日	数量	1	単価 202, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22, 593	22, 593	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1	158, 000	158, 000	
軽油			L	144	149	21, 456	
諸雑費（まるめ）			式	1		51	
計						202, 100	
単価						202, 100	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-6
単一48号	路面清掃車運転	ブラシ・四輪式・路面切削工用・ホッパ容量1. 5m ³	単位	日	数量	1	単価 69, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	20, 479	20, 479	
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 2	36, 000	43, 200	
軽油			L	36	149	5, 364	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						69, 050	
単価						69, 050	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-6
単一49号	アスファルトフィニッシュ運転	ホイール型 舗装幅1. 4m～3. 0m(排3次)	単位	日	数量	1	単価 62, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22, 593	22, 593	
A S フィニッシュ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅1. 4～3. 0 m	供用日	1. 22	27, 500	33, 550	
軽油			L	42	149	6, 258	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						62, 410	
単価						62, 410	円／日

参考資料（２）

単一50号		振動ローラ（舗装用）〔搭乘・コンバインド式〕運転	運転質量3～5 t（排2次）	単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	33, 580
運転手（特殊）			人	1	22, 593	22, 593	摘要	
振動ローラ（舗装用）〔搭乘・コンバインド式〕		排出ガス対策型（第2次） 運転質量3～5 t	供用日	1. 22	6, 930	8, 454		
軽油			L	17	149	2, 533		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33, 580		
単価						33, 580	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-6
単一51号	タイヤローラ[普通型]運転	運転質量8～20t(排2次)	単位	日	数量	1	単価 33, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	22, 593	22, 593	
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1. 3	5, 200	6, 760	
軽油			L	25	149	3, 725	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						33, 080	
単価						33, 080	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一1号	素地調整	塗膜剥離剤	単位	m2	数量	1	単価 6, 157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 鈑桁構造・箱桁構造 1kg/m2	m 2	1	6, 157	6, 157	WB820810 単一 10号
計						6, 157	
単価						6, 157	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一2号	素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価 6, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	m 2	1	6, 042	6, 042	WB821550 単一 11号
計						6, 042	
単価						6, 042	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	素地調整	4種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		単価	464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 4種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	464	464	WB821550 単一 12号	
計						464		
単価						464	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	下塗	有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ	m 2	1	1,364	1,364	WB821550 単一 13号	
計						1,364		
単価						1,364	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 380	1, 380	WB821550 単一 14号	
計						1, 380		
単価						1, 380	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	643	643	WB821550 単一 15号	
計						643		
単価						643	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1.000-00-00-2-0	
単一7号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,066	1,066	WB821550 単一 16号		
計						1,066			
単価						1,066	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	吊足場		単位	m2	数量	1	単価	6,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m以上 0.9月	m 2	1	5,532	5,532	WB431360 単一 17号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 0.9月	m 2	1	389	389	WB431370 単一 18号	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 0.9月	m 2	1	84	84	WB431380 単一 19号	
計						6,005		
単価						6,005	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	60	単価	14, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	20	16, 800	336, 000	WB010211 単一 20号	
交通誘導警備員 B			人日	40	13, 550	542, 000	WB010212 単一 21号	
計						878, 000		
単価						14, 640	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鈑桁構造・箱桁構造 1kg/m2	単位	m 2	数量		単価		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		6, 157	摘要
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	鈑桁構造・箱桁構造 時間制約無							
			m 2	1	3, 953	3, 953			
	塗膜剥離剤	ネオリバー泥パック							
			k g	1. 07	2, 060	2, 204			
	諸雑費（まるめ）								
			式	1		0			
	計					6, 157			
	単価					6, 157	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	単位	m 2	数量	100	単価	6, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	6, 042	604, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						604, 200		
単価						6, 042	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 4種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量	100	単価	464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 4種ケレン 制約無	m 2	100	464	46, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46, 400		
単価						464	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチェン(1層)スプレー 制約無	m 2	100	1, 364	136, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						136, 400		
単価						1, 364	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m 2	100	1, 380	138, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						138, 000		
単価						1, 380	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	643	64, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64, 300		
単価						643	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 066	106, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						106, 600		
単価						1, 066	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一17号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 0.9月	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	5,532
	橋りょう特殊工		人	0.153	33,396	5,109		
	足場材損料		月	0.9	470	423		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,532		
	単価					5,532	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一18号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 0.9月	単位	m 2	数量	1	単価	389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	16, 698	367		
足場材損料			月	0. 45	50	22		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						389		
単価						389	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-14	
単一19号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 0.9月	単位	m 2	数量	1	単価	84	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
橋りょう特殊工			人	0. 004	16, 698	66			
シート張防護材損料			月	0. 45	42	18			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						84			
単価						84	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一1号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量	1	単価
							1, 664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（歩道部）		1. 4m以上 40mm 再生密粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 664	1, 664	CB410261
計						1, 664	
単価						1, 664	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一2号	鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修A	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	8. 1	単価
						175, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	8. 1	173, 000	1, 401, 300	WB811610
シーリング材		シリコン系 プライマー含む					単一 20号
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	3	5, 620	16, 860	
			L	7. 6	450	3, 420	
計						1, 421, 580	
単価						175, 600	円／m

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一3号	鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修B	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	8. 1	単価
							169, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有					WB811610
			m	8. 1	166, 400	1, 347, 840	単一 21号
シール材		シリコン系 プライマー含む					
			L	3	5, 620	16, 860	
バックアップ材		ウレタンフォーム					
			L	7. 6	450	3, 420	
計						1, 368, 120	
単価						169, 000	円／m

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一4号	鋼・コン製伸縮装置補修 歩道用伸縮装置補修A	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1. 8	単価
						187, 900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	1. 8	183, 400	330, 120	WB811610
シール材		シリコン系 プライマー含む					単一 22号
			L	1. 2	5, 620	6, 744	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	3	450	1, 350	
計						338, 214	
単価						187, 900	円／m

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一5号	鋼・コン製伸縮装置補修 歩道用伸縮装置補修B	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	1. 8	単価
						159, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	1. 8	155, 100	279, 180	WB811610
シーリング材		シリコン系 プライマー含む					単一 23号
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	1. 2	5, 620	6, 744	
			L	3	450	1, 350	
計						287, 274	
単価						159, 600	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	鋼部材補修		単位	部材	数量	3	単価 110, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガス切断 (t=10mm)			m	0. 9	16, 350	14, 715	WYB00025 単一 24号
鋼板撤去工 (G≦20kg)			部材	1	19, 580	19, 580	WYB00026 単一 25号
鋼板取付工 (G≦20kg)			部材	3	24, 470	73, 410	WYB00027 単一 26号
鋼桁孔明			孔	18	2, 214	39, 852	WYB00001 単一 27号
高力ボルト本締			本	26	2, 073	53, 898	WYB00028 単一 28号
当て板		L 90x90x10 L=920 SS400	枚	1	51, 200	51, 200	
当て板		PL 170x10 L=920 SS400	枚	1	54, 216	54, 216	
当て板		PL 70x10 L=800 SS400	枚	1	19, 400	19, 400	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	9	200	1, 800	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	17	188	3, 196	
計						331, 267	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	鋼部材補修		単位	部材	数量	3	単価	110, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						110, 500	円／部材	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	表面処理	4種ケレン	単位	m2	数量	1	単価	464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 4種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	464	464	WB821550 単一 29号	
計						464		
単価						464	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一8号	素地調整	塗膜剥離剤	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離塗布・塗膜除去【機・労】※土師神橋		鈑桁・箱桁構造 昼間 時間規制無 4週8休 100m2未満	m 2	1	22, 180	22, 180	
塗膜剥離剤		ネオリバー泥パック	k g	1. 07	2, 060	2, 204. 2	
諸雑費（まるめ）			式	1		5. 8	
計						24, 390	
単価						24, 390	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	素地調整	1種クレン(フラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価	6, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種クレン(フラスト処理) 無し	m 2	1	6, 042	6, 042	WB821550 単一 30号	
計						6, 042		
単価						6, 042	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー	m 2	1	1, 364	1, 364	WB821550 単一 31号	
計						1, 364		
単価						1, 364	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 380	1, 380	単－ 32号	WB821550
計						1, 380		
単価						1, 380	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1 回	単位	m2	数量	1	単価	643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	643	643	単－ 33号	WB821550
計						643		
単価						643	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 066	1, 066	WB821550 単一 34号	
計						1, 066		
単価						1, 066	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	535. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	535. 5	535. 5	CB430510	
計						535. 5		
単価						535. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	2, 336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	2, 336	2, 336	CB430310	
計						2, 336		
単価						2, 336	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	8, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 15. 0km以下 全ての費用	m 3	1	8, 417	8, 417	CB227010	
計						8, 417		
単価						8, 417	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	処分殻	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	5,500	5,500	WB020051 単一 35号	
計						5,500		
単価						5,500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	吊足場		単位	m2	数量	1	単価	5, 799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m以上 0. 5月	m 2	1	5, 344	5, 344	WB431360 単一 36号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 0. 5月	m 2	1	379	379	WB431370 単一 37号	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 0. 5月	m 2	1	76	76	WB431380 単一 38号	
計						5, 799		
単価						5, 799	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価 14, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	30	16, 800	504, 000	WB010211 単一 39号
交通誘導警備員 B			人日	70	13, 550	948, 500	WB010212 単一 40号
計						1, 452, 500	
単価						14, 530	円／人日

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	173, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車道用伸縮装置		伸縮量27. 3mm 遊間量90mm	m	1	62, 800	62, 800		
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型	m	1	110, 160	110, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						173, 000		
単価						173, 000	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単－21号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価
							166, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車道用伸縮装置		伸縮量10mm 遊間量90mm	m	1	56, 150	56, 150	
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型	m	1	110, 160	110, 160	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						166, 400	
単価						166, 400	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量		1	単価	183, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩道用伸縮装置		伸縮量27. 3mm 遊間量90mm	m	1	73, 150	73, 150			
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型	m	1	110, 160	110, 160			
諸雑費（まるめ）			式	1		90			
計						183, 400			
単価						183, 400	円／m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量		1	単価	155, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩道用伸縮装置		伸縮量10mm 遊間量90mm	m	1	44, 850	44, 850			
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	110, 160	110, 160			
諸雑費（まるめ）			式	1		90			
計						155, 100			
単価						155, 100	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	ガス切断 (t=10mm)		単位	m	数量	10	単価	16, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	35, 070	35, 070		
橋りょう特殊工			人	3	29, 295	87, 885		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		40, 545		
計						163, 500		
単価						16, 350	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	鋼板撤去工 (G≦20kg)			単位	部材	数量	10	単価	19, 580
名 称		規 格		単位	数量	単価	金 額	摘 要	
橋 り よ う 世 話 役				人	1	35, 070	35, 070		
橋 り よ う 特 殊 工				人	3	29, 295	87, 885		
普 通 作 業 員				人	2	18, 795	37, 590		
諸 雑 費 （ 率 ＋ ま る め ） 22%				式	1		35, 255		
計							195, 800		
単 価							19, 580	円／部材	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単－26号	鋼板取付工 (G≦20kg)		単位	部材	数量	8	単価 24, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	35, 070	35, 070	
橋りょう特殊工			人	3	29, 295	87, 885	
普通作業員			人	2	18, 795	37, 590	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		35, 255	
計						195, 800	
単価						24, 470	円／部材

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一27号	鋼桁孔明		単位	孔	数量	10	単価 2, 214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	0. 125	35, 070	4, 383	
橋りょう特殊工			人	0. 375	29, 295	10, 985	
普通作業員			人	0. 125	18, 795	2, 349	
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		4, 423	
計						22, 140	
単価						2, 214	円／孔

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-28号	高力ボルト本締		単位	本	数量	130	単価	2, 073	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
橋りょう世話役			人	1. 625	35, 070	56, 988			
橋りょう特殊工			人	4. 875	29, 295	142, 813			
普通作業員			人	1. 625	18, 795	30, 541			
諸雑費（率+まるめ） 17%			式	1		39, 158			
計						269, 500			
単価						2, 073	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 4種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量	100	単価	464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 4 種ケレン 制約無	m 2	100	464	46, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46, 400		
単価						464	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	単位	m 2	数量	100	単価	6, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 1 種ケレン 制約無	m 2	100	6, 042	604, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						604, 200		
単価						6, 042	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチェン(1層)スプレー 制約無	m 2	100	1, 364	136, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						136, 400		
単価						1, 364	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m 2	100	1, 380	138, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						138, 000		
単価						1, 380	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	643	64, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64, 300		
単価						643	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 066	106, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						106, 600		
単価						1, 066	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m 3	100	5, 500	550, 000		
計						550, 000		
単価						5, 500	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-14
単－36号	足場工（床版補強工用）	桁高1. 5m以上 0. 5月	単位	m 2	数量	1	単価 5, 344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	0. 153	33, 396	5, 109	
足場材損料			月	0. 5	470	235	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5, 344	
単価						5, 344	円／m 2

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-14	
単一37号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 0.5月	単位	m 2	数量	1	単価	379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	16,698	367		
足場材損料			月	0. 25	50	12		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						379		
単価						379	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-14	
単-38号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 0.5月	単位 m 2 数量 1 単価 76
名称	規格	単位	数量 単価 金額 摘要
橋りょう特殊工		人	0. 004 16, 698 66
シート張防護材損料		月	0. 25 42 10
諸雑費（まるめ）		式	1 0
計			76
単価			76 円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0		
単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修A	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	9. 8	単価	164, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	9. 8	163, 700	1, 604, 260	WB811610 単一 16号	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	1. 4	5, 620	7, 868		
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	3. 6	450	1, 620		
計						1, 613, 748		
単価						164, 700	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 09
						歩掛使用年月	2023. 09
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一2号	鋼・コン製伸縮装置補修 車道用伸縮装置補修B	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	9. 8	単価
							155, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有					WB811610
			m	9. 8	154, 400	1, 513, 120	単一 17号
シール材		シリコン系 プライマー含む					
			L	1. 4	5, 620	7, 868	
バックアップ材		ウレタンフォーム					
			L	3. 6	450	1, 620	
計						1, 522, 608	
単価						155, 400	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	排水管 排水管	VP管	単位	m	数量	1	単価	77, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		無し	m	1	4, 990	4, 990	CB473320	
排水管（材料費）			m	1	72, 800	72, 800	CB473321	
計						77, 790		
単価						77, 790	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	ボルト取替(A)		単位	個	数量	1	単価	1, 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄ボルト取付		M16 ビーム取付用	個	1	917	917	WYB00001 単一 18号	
高欄用ボルト		M16×35 ビーム取付用 1N, 1W含む	組	1	300	300		
計						1, 217		
単価						1, 217	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－5号	ボルト取替(B)		単位	個	数量	1	単価	1,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄ボルト取付		M20 支柱取付用	個	1	917	917	WYB00003	
高欄用ボルト		M20×145 支柱取付用 1N, 1W含む	組	1	540	540	単－ 19号	
計						1,457		
単価						1,457	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	部材取替		単位	箇所	数量	10	単価 56, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ピンチプレート取替(ナット取替含む)			枚	20	23, 900	478, 000	WYB00017
ピンチプレート		25×120×130 (SS400)	枚	20	3, 993	79, 860	単一 20号
ナット		M33 (1種) (SS400)	個	20	560	11, 200	
計						569, 060	
単価						56, 910	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一7号	鋼部材補修		単位	部材	数量	8	単価 59, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	芯出し素地調整		m 2	0. 3	85, 890	25, 767	WYB00014 単一 21号
	鋼材取付工 (G≦20kg)		部材	8	24, 470	195, 760	WYB00007 単一 22号
	鋼桁孔明		孔	24	2, 214	53, 136	WYB00002 単一 23号
	高力ボルト本締		本	24	2, 073	49, 752	WYB00008 単一 24号
	現場溶接工 (6mm換算)		m	2. 4	6, 940	16, 656	WYB00009 単一 25号
	当て板	PL 120x9x325 (SM400A)	枚	4	16, 793	67, 172	
	当て板	PL 111x9x305 (SM400A)	枚	4	14, 800	59, 200	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	8	224. 2	1, 793. 6	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	16	194	3, 104	
	計					472, 340. 6	
	単価					59, 050	円／部材

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	素地調整	塗膜剥離剤	単位	m2	数量	1	単価	6, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離塗布・塗膜除去【機・労】※第1今津川橋上		鋸桁・箱桁構造 昼間 時間規制無 4周8休 100m2未満	m 2	1	4, 075	4, 075		
塗膜剥離剤		ネオリバー泥パック	k g	1. 07	2, 060	2, 204. 2		
計						6, 279. 2		
単価						6, 280	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価	6, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 無し	m 2	1	6, 042	6, 042	WB821550 単一 26号	
計						6, 042		
単価						6, 042	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層)スプレー	m 2	1	1, 364	1, 364	WB821550 単一 27号	
計						1, 364		
単価						1, 364	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 380	1, 380	WB821550 単一 28号	
計						1, 380		
単価						1, 380	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	643	643	WB821550 単一 29号	
計						643		
単価						643	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 066	1, 066	WB821550 単一 30号	
計						1, 066		
単価						1, 066	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	吊足場		単位	m2	数量	1	単価	5, 518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 0. 6月	m 2	1	4, 596	4, 596	WB431360	
							単一 31号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 0. 6月	m 2	1	764	764	WB431370	
							単一 32号	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 シート張防護 0. 6月	m 2	1	158	158	WB431380	
							単一 33号	
計						5, 518		
単価						5, 518	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	14, 530		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
交通誘導警備員 A			人日	30	16, 800	504, 000	WB010211 単一 34号			
交通誘導警備員 B			人日	70	13, 550	948, 500	WB010212 単一 35号			
計						1, 452, 500				
単価						14, 530	円／人日			

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一16号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価 163, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車道用伸縮装置		伸縮量24mm 遊間量50mm	m	1	53, 500	53, 500	
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	110, 160	110, 160	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						163, 700	
単価						163, 700	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量		1	単価	154, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車道用伸縮装置		伸縮量10mm 遊間量50mm	m	1	44, 200	44, 200			
伸縮装置工 補修		2 車線 普通型	m	1	110, 160	110, 160			
諸雑費（まるめ）			式	1		40			
計						154, 400			
単価						154, 400	円／m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-14	
単一18号	高欄ボルト取付	M16 ビーム取付用	単位	個	数量	50	単価	917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	21,426	42,852		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		2,998		
計						45,850		
単価						917	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-14	
単一19号	高欄ボルト取付	M20 支柱取付用	単位	個	数量	50	単価	917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	21,426	42,852		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		2,998		
計						45,850		
単価						917	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-20号	ピンチプレート取替(ナット取替含む)		単位	枚	数量	4	単価	23, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	35, 070	35, 070		
橋りょう特殊工			人	1	29, 295	29, 295		
普通作業員			人	1	18, 795	18, 795		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		12, 470		
計						95, 630		
単価						23, 900	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	芯出し素地調整		単位	m 2	数量	10	単価	85,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	5	35,070	175,350		
橋りょう特殊工			人	15	29,295	439,425		
普通作業員			人	10	18,795	187,950		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		56,175		
計						858,900		
単価						85,890	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	鋼材取付工 (G≦20kg)		単位	部材	数量	8	単価	24,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	35,070	35,070		
	橋りょう特殊工		人	3	29,295	87,885		
	普通作業員		人	2	18,795	37,590		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		35,255		
	計					195,800		
	単価					24,470	円／部材	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	鋼桁孔明		単位	孔	数量	10	単価	2, 214
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
橋 り よ う 世 話 役			人	0. 125	35, 070	4, 383		
橋 り よ う 特 殊 工			人	0. 375	29, 295	10, 985		
普 通 作 業 員			人	0. 125	18, 795	2, 349		
諸 雑 費 （ 率 ＋ ま る め ） 25%			式	1		4, 423		
計						22, 140		
単 価						2, 214	円／孔	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	高力ボルト本締		単位	本	数量	130	単価	2, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 625	35, 070	56, 988		
橋りょう特殊工			人	4. 875	29, 295	142, 813		
普通作業員			人	1. 625	18, 795	30, 541		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		39, 158		
計						269, 500		
単価						2, 073	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	現場溶接工(6mm換算)		単位	m	数量	25	単価	6, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	35, 070	35, 070		
橋りょう特殊工			人	4	29, 295	117, 180		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		21, 250		
計						173, 500		
単価						6, 940	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-26号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 無し	単位	m ²	数量	100	単価	6,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m ²	100	6,042	604,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						604,200		
単価						6,042	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-27号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチペイント(1層) スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m ²	100	1,364	136,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						136,400		
単価						1,364	円／m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-28号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量		単価	
						100		1,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m ²	100	1,380	138,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						138,000		
単価						1,380	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-29号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量		単価	
						100		643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m ²	100	643	64,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,300		
単価						643	円／m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-30号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		100	単価	1, 066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 066	106, 600			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						106, 600			
単価						1, 066	円／m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一31号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 0.6月	単位	m 2	数量		単価	
						1		4,596
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	33,396	4,341		
	足場材損料		月	0.6	425	255		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,596		
	単価					4,596	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単一32号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 0.6月	単位	m 2	数量		単価	
						1		764
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 022	33, 396	734		
	足場材損料		月	0. 6	50	30		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					764		
	単価					764	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-14

単-33号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 0.6月	単位	m 2	数量	1	単価	158
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0. 004	33, 396	133		
	シート張防護材損料		月	0. 6	42	25		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					158		
	単価					158	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 545	13, 545		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 550		
単価						13, 550	円／人日	